
                      令和元年 10月 18日 

会 員 各 位 

全国賃貸管理ビジネス協会 沖縄支部 

支部長 佐和田 功 

 

令和元年度 第 2回全管協合同支部定例会 

労務管理セミナー開催のご案内 
 

 拝啓、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、協会活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今年度第 2回定例会を開催し、株式会社第一不動産 代表取締役社長 中島 敦

氏による「労務管理セミナー」を開催します。 

ご多忙のことと存じますが趣旨をご理解の上、社長及び幹部社員の皆様には 

出席頂きますようお願い致します。 

敬 具 

記 

日時：令和元年 12 月 12日（木） 13：30受付開始 14：00開会 

場所：ロワジールホテル那覇 

   那覇市西 3-2-1 TEL 098-868-2222 

 

14：00～15：20 第一不動産が目指した『労働改革』 

        ～企業が生き残るキーワードは生産性向上～ 

        株式会社第一不動産 代表取締役社長 中島 敦氏 

15：20～15：30 休憩 

15：30～16：30 全管協支部定例会 

16：30～17：30 パートナー企業紹介 

 

＊労務管理セミナーのポイント 

 1．ゴールデンウィークも休める、年末年始 10連休 

   繁忙期でも 18時で帰れる為の仕組み作りは「生産性向上」 

 2．一時の売上は落としても生産性をあげることに注力した 

 3．社員の 4割がパートさんでも仕事が回る仕組みを目指した 

 4．業務の外注化を積極的に進め、完全な分業化を行う事で生産性向上を実現 

 

18：00～20：00   懇親会（理事合同） 



日管協・全管協 支部定例会出席確認書 

必要事項を記入の上、11月 21日（木）までに FAXにて返信をお願い致します。 
（FAX：098-874-3244） 

 

 

1．参加します  2．参加できません 
 

 

御社名                           

 

 

※セミナーのみのご参加の場合も、必ず参加申込書の送信をお願いいたします。 

 事前お申込のない場合は、資料をご用意できませんのでご了承ください。 

 

 御参加者名 定例会 セミナー 懇親会 

1  □ □ □ 

2  □ □ □ 

3  □ □ □ 

4  □ □ □ 

5  □ □ □ 

 ＊5名以上の参加は、空欄にお書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ご不明な点は、事務局まで連絡をお願いします。 

事務局：高江洲   TEL：098-963-9099 


